МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. А.А. КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КАДЫРОВН А.А. ЦIАРАХ ЙОЛУ КЕРЛА-БЕНАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Кадыровн А.А. цIарах йолу Керла-Бенара ЮШ»)

П Р И К А З

29 августа 2025 г.   № 183

с. Новый-Беной

Об организации питьевого режима обучающихся

в 2025-2026 учебном году

          В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10; 2.4.5.2409-08, в целях

улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в общеобразовательных

учреждениях, в соответствии со ст.51 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме –

бутилированная вода (пластмассовая бутылка).

2. Заместителю директора по воспитательной работе Хатииевой А. А.

осуществлять контроль за питьевым режимом обучающихся.

3. Классным руководителям провести разъяснительную работу среди

обучающихся и их родителей (законных представителей) об обязательные

ежедневные ношения индивидуальной бутылочки с водой и не допущения для питья

газированных напитков с красителями.

       4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                         Э. А. Алхазова

С приказом ознакомлен(а):                                                                      А. А. Хатииева

		2025-10-16T14:03:31+0300
	Алхазова Эльза Абдулгапуровна